OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS

CLIENTES CUENTAS CORRIENTES
Bancos de clientes

Dividendos por cobrar de clientes
Intereses por cobrar de clientes
Liquidaciones de operaciones a clientes

VALORES DE CLIENTES

Valores de clientes recibidos en custodia
Valores y documentos recibidos en garantia
Valores de clientes en el extranjero

OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES
Operaciones de reporto de clientes
Operaciones de compra de derivados

BASE INTERNACIONAL CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL (O ESTADO DE CONTABILIDAD )
AL 31 DE MARZO DE 2011

(Cifras en Millones de Pesos)

De futuros y contratos adelantados de clientes (monto nocional

De swaps
Operaciones de venta de derivados

De futuros y contratos adelantados de clientes (monto nocional

TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS

ACTIVO
Disponibilidades
Cuentas de margen
Inversiones en Valores
Titulos para Negociar
Titulos Disponibles para la Venta
Titulos Conservados a Vencimiento
Deudores por Reporto (Saldo deudor)
Prestamo de valores
Derivados
Con fines de negociacién
Con fines de cobertura
Otras Cuentas Por Cobrar (Neto)
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)
Inversiones permanentes
Impuestos y PTU diferidos (Neto)
Otros Activos

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles
Otros activos

TOTAL DE ACTIVO

$

CUENTAS DE ORDEN

886
886

5,485
2,505

1,438
100

1,442

6,375

217

5,636
5,245

391

250

11
11

763

88

14
11

6,981

OPERACIONES POR CUENTA PROPIA

ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES

COLATERALES RECIBIDOS POR LA CASA DE BOLSA

En reportos

En préstamos de valores

En operaciones con valores y derivadas

Otros colaterales recibidos por la casa de bolsa

OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

TOTALES POR LA CASA DE BOLSA

PASIVO Y CAPITAL

Prestamos bancarios y de otros organismos
De corto plazo
De largo plazo

Valores Asignados por liquidar
Valores Asignados por liquidar

Acreedores por Reporto

Prestamo de valores

Derivados

Con fines de negociacion

Con fines de cobertura

Otras cuentas por pagar

ISR por pagar

PTU por pagar

Acreedores por liquidacion de operaciones
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar
Impuestos y PTU diferidos (Neto)
Créditos diferidos y cobros anticipados
TOTAL DE PASIVO

CAPITAL CONTABLE

Capital Contribuido
Capital Social

Aportaciones para futuros aumentos de capital acordados en asamblea |

Prima en venta de acciones
Capital Ganado

Reservas de Capital

Resultado de ejercicios anteriores
Resultado neto

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL DE PASIVO CAPITAL CONTABLE

"El saldo histérico del capital social al 31 de Marzo es de $157 millones de pesos”.

"El indice de suficiencia de capital global al 31 de Marzo de 2011 es de 4.35%.

“"Las notas aclaratorias que se acompafian, forman parte integrante de este estado financiero.”

Casa de Bolsa

132

ocoocoo

$ 132

o oo

o

5,793

oo

531

12
503
12

$ 6,328

165
165

488
45
414
29

$ 653

$ 6,981

“El presente balance general se formulé de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 205, Gltimo parrafo, 210, segundo parrafo y 211 de la Ley del Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de
manera consistente, encontrandose reflejadas las operaciones efectuadas por la casa de bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas
préacticas bursétiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."
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